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1. Wybór odmiany 
SPRZEDAJĄCY zobowiązuje się do dostarczenia odmian typu „ flint” lub „flint-flint-dent” jakościowo  zgodnych ze Specyfikacją 
Surowca. W przypadku dostarczenia niezgodnego ze Specyfikacją Surowca  KUPUJĄCY ma prawo nie przyjąć dostaw bez 
ponoszenia żadnych konsekwencji.  
 

2. Certyfikaty GMO FREE na materiał siewny 
SPRZEDAJACY zobowiązuje się na wniosek KUPUJĄCEGO dostarczyć odpowiednią ilość certyfikatów poświadczających, że 
wszystkie zakupione przez niego partie nasion kukurydzy są całkowicie wolne od modyfikacji genetycznej. W świetle 
obowiązujących przepisów nabywca materiału siewnego może zażądać od sprzedawcy nasion w/w certyfikatów na wszystkie 
zakupione partie materiału siewnego. Certyfikaty wydawane są bezpłatnie. SPRZEDAJĄCY zachowa szczególną ostrożność przy 
siewie poszczególnych odmian i zobowiązuje się, że nie wymiesza materiału siewnego, na który otrzyma certyfikaty z innymi 
odmianami niecertyfikowanymi. 

 
3. Karta monitoringu uprawy 

Uprawa ziarna musi być nadzorowana. Monitoring uprawy obejmować powinien wszystkie parametry zapisane w Monitoringu 
Uprawy. SPRZEDAJĄCY zobowiązuje się do rzetelnego prowadzenia zapisów. SPRZEDAJĄCY dostarczy KUPUJĄCEMU po 
zakończeniu żniw wszystkie karty monitoringu upraw. Należy zwrócić szczególną uwagę czy zakontraktowane ziarno nie jest 
uprawiane w pobliżu upraw kukurydzy genetycznie modyfikowanej. Nawet jeśli SPRZEDAJĄCY posieje na swoich stanowiskach 
kukurydzę wolną od GMO, a w pobliżu znajdować się będzie uprawa kukurydzy GMO, istnieje wysokie prawdopodobieństwo 
zanieczyszczenia krzyżowego i skażenia genem obcym upraw SPRZEDAJĄCEGO. SPRZEDAJĄCY niezwłocznie poinformuje 
KUPUJĄCEGO, jeśli w pobliżu jego upraw pojawi się uprawa kukurydza GMO. 
 

4. Zbiór ziarna i suszenie 
Ziarno nie powinno być zbierane jeśli jego wilgotność na polu jest większa niż 32%. W trakcie zbioru i suszenia SPRZEDAJĄCY 
powinien zwrócić szczególną uwagę na zagrożenie wymieszania się akceptowanych odmian z innymi, nieakceptowanymi  przez 
KUPUJĄCEGO. Ponadto ziarno po skoszeniu nie może leżeć na pryzmie dłużej niż 24 H. Ziarno może być suszone tylko i 
wyłącznie w suszarni z wymiennikiem ciepła (nie dotyczy suszarni na gaz), w temperaturze 90 st.C. SPRZEDAJĄCY powinien 
dopilnować, aby wilgotność wysuszonego ziarna była zgodna z wymaganiami KUPUJĄCEGO : 13-14,5 %  
 

5. Czyszczenie ziarna po suszeniu i warunki magazynowania 
SPRZEDAJĄCY przeczyści ziarno po suszeniu do akceptowanych poziomów przez KUPUJĄCEGO. Jeżeli ziarno będzie 
przechowywane z dużą ilością  zanieczyszczeń, może to doprowadzić do psucia się ziarna i zwiększenia poziomów 
niebezpiecznych toksyn. Magazyn powinien być szczelny- bez dostępu szkodników zbożowych, gryzoni, ptaków i innych zwierząt. 
W trakcie magazynowania SPRZEDAJĄCY zwróci szczególną uwagę na zagrożenie wymieszania się akceptowanych odmian z 
innymi, nieakceptowanymi  przez KUPUJĄCEGO. 
 

6. Pobór reprezentatywnych prób 
SPRZEDAJĄCY pobierze średnie próby wysuszonego i przeczyszczonego ziarna - 0,5 kg co 25 T (ale nie mniej niż  6 kg ), pobór 
zaraz przed zasypem na dany magazyn. SPRZEDAJĄCY dostarczy KUPUJĄCEMU osobne próby z każdego 
magazynu/zbiornika. SPRZEDAJĄCY zwróci szczególną uwagę, aby próby z poszczególnych magazynów/zbiorników nie były ze 
sobą mieszane. Opis próby powinny zawierać następujące informacje: Nazwa Dostawcy, Adres, nr kontraktu, nazwa 
magazynu/zbiornika, lokalizacja magazynu/zbiornika, Ilość całkowita znajdująca się na danym magazynie/zbiorniku [T], 
data zasypu , wykaz odmian. 
 

7. Badanie Jakościowe zbiornika / magazynu 
Dostarczone reprezentatywne próby zostaną przebadane przez KUPUJĄCEGO przed rozpoczęciem dostaw. O akceptacji lub 
reklamacji surowca z danego zbiornika / magazynu KUPUJĄCY poinformuje SPRZEDAJĄCEGO w terminie do 10 dni od 
dostarczenia prób. Tylko po akceptacji surowca z danego magazynu możliwe jest rozpoczęcie dostaw do zakładu 
KUPUJĄCEGO. Parametry jakościowe wyszczególnione są w Specyfikacji Surowca. 

 
8. Kontrola dostaw i reklamacje 

W trakcie realizacji dostaw SPRZEDAJĄCY powinien zwrócić szczególną uwagę na zagrożenie wydania ziarna ze zbiorników/ 
magazynów niezaakceptowanych przez KUPUJĄCEGO (których wynik analizy był nieprawidłowy). KUPUJĄCY pobierze z 
każdego transportu średnią próbę. SPRZEDAJĄCY zostanie niezwłocznie poinformowany (telefon lub e-mail) w przypadku 
ewentualnej reklamacji dostarczonego transportu. 
W przypadku reklamacji dostarczonego ziarna kukurydzy KUPUJĄCY zobowiązany jest do przechowania i udostępnienia 
SPRZEDAJĄCEMU wtórnika próby pobranej z danego transportu.  
W przypadku zakwestionowania przez SPRZEDAJĄCEGO wyniku analizy zostanie wykonana analiza rozjemcza w niezależnym 
laboratorium, wybranym przez Strony spośród laboratoriów posiadających akredytację i wpisanych na listę prowadzoną przez 
Polskie Centrum Akredytacji. Zakwestionować wynik analizy SPRZEDAJĄCY może telefonicznie do 24H od danej dostawy, 
potwierdzając to mailem lub pisemnie na adres KUPUJĄCEGO) Po upływie oznaczonego terminu reklamacje nie będą 
uwzględniane. Wynik analizy rozjemczej uważany będzie za ostateczny i wiążący dla obu stron. Zlecenie przeprowadzenia analizy 
rozjemczej zostanie udzielone przez KUPUJĄCEGO, który zaliczkowo uiści też jego koszty. Ostatecznie koszty przeprowadzenia 
analizy rozjemczej poniesie ta ze Stron umowy, której twierdzenie zostało podważone.  
KUPUJĄCY ma prawo odmowy odbioru ziarna lub jego zwrotu, jeżeli nie będzie ono zgodne z wymaganiami jakościowymi 
KUPUJĄCEGO. Dostarczenie przez SPRZEDAJĄCEGO ziarna niezgodnego z tymi wymaganiami nie jest traktowane jako 
wykonanie umowy. 
W przypadku odmowy odbioru SPRZEDAJĄCY zobowiązany jest do odebrania na własny koszt zwróconej partii ziarna lub 
dostarczenia nowej partii w przeciągu 1 dnia od zwrotu - w tej samej ilości i zgodnej z wymaganiami KUPUJĄCEGO,  


